
Contacto

Teléfono 953350157
Fax 953350539
Correo Electrónico ayuntamiento@manchareal.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23100) Mancha Real España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1940/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2021 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mancha Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manchareal.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Tkom%2F849tIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza de los Colegios Públicos de Mancha Real (Jaén).

Valor estimado del contrato 355.408,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.511,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.852,18 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Colegios públicos “Sixto Sigler”, “San Marcos” y “San José de Calasanz” de la localidad de Mancha Real (Jaén).
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.manchareal.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Tkom%2F849tIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=289483a2-f26b-4c15-9e3d-336c8ad371ce


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23100) Mancha Real España

Precio de la oferta más baja 78.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 10

Adjudicatario

RYDALCA SELECCION SLU
NIF B91520452
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.670,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1940/2020
Fecha de Formalización 29/03/2021

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1c272f6-d397-4de3-b461-c7653b576875

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2021

Motivación

Motivación La oferta presentada por la empresa adjudicataria, habiendo acreditado los requisitos de aptitud para contratar
indicados en la licitación, es la mejor oferta al haber obtenido la mayor puntuación conforme a los criterios de adjudicación
establecidos en la cláusula correspondiente del Pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mancha Real

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1c272f6-d397-4de3-b461-c7653b576875
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1c272f6-d397-4de3-b461-c7653b576875


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23100) Mancha Real España

Apertura Sobre 1 (Doc. admva.)

Apertura sobre administrativa
El día 14/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa del licitador.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/12/2020 a las 19:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA DE LA CALIDAD (LIMPIEZA DE REFUERZO)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XBJ4%2FbSDP6mq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1XBJ4%2FbSDP6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Fecha de envío 02/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 238-588378
Fecha de publicación 07/12/2020

ID 0000006479711 |  2021-747034 | Thu, 01 Apr 2021 09:34:25:086 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2883077456366994677887308977526142845 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


